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VENDIM 

 

Nr. 38 Datë:  29/ 12 / 2017 

 

“Për miratimin e treguesve të buxhetit  të Bashkisë Vau-Dejës  për vitin 2018 , dhe 

numrin maksimal të punonjësve të bashkisë, si dhe të njësive e institucioneve buxhetore 

në varësi të bashkisë” 

 

          Mbështetur në nenin 8 pika 2, 9 pika 1.1.b,18, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, 

dhe neni 64 pika c të Ligjit Nr. 139 datë: 17.12.2015  “Për vetëqeverisjen vendore“; Ligji Nr. 

115/2014 datë: 31.07.2014 “Për ndarjen administrativo territoriale të njësive të qeverisjes 

vendore në Republikën e Shqipërisë”; Ligjin Nr: 9936 datë: 26/06/2008 “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në RSH”;  Ligjit Nr.109/2017 “Për buxhetin e vitit 2018” .Në  ligjin nr: 

10/62017” Për disa  ndryshime dhe shtesa në ligjin nr: 9632, datë: 30.10.2006, “Për sistemin 

e taksave vendore”, të ndryshuar, Udhëzim i Ministrisë së Financave Nr: 2 datë: 06.02.2012 

“Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”; VKM Nr.177, datë: 08,0,2017 “Për disa 

ndryshime dhe shtesa në vendimin nr: 165, datë: 02.03.2016 “Për grupimin e njësive të 

vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufinjëve të pagave të funksionarëve të 

zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të 

vetëqeverisjes vendore”;  VKM nr.175, datë 08.03.2017 “Për trajtimin  me pagë dhe shtesa 

mbi pagë të punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar”; VKM nr:202 datë: 15.03.2017 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.717, datë 23.06.2009 të Këshillit të 

Ministrave “Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore“, të ndryshuar; 

VKM Nr.965 datë: 02.12.2015 “Për bashkëpunimin ndërinstitucional të strukturave të 

drejtimit në rastet e emergjencave civile dhe krizave”; Ligjin  nr, 68/2017”Per financat e 

veteqeverisjes vendore”Ligjin nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri”,në VKM 

nr.350, datë: 19,04,2017 “Për pagat e punonjësve të policisë së mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimit. Kryetari Bashkise paraqet  prane Keshillit te Bashkise  materialin “Për miratimin 

e treguesve të buxhetit  të Bashkisë Vau-Dejës  për vitin 2018 , dhe numrin maksimal të 

punonjësve të bashkisë, si dhe të njësive e institucioneve buxhetore në varësi të bashkisë  
Pas diskutimeve në mbledhjen e dates: ___/___ /2017 Këshilli i Bashkisë Vau Dejës, me 

shumicë të cilësuar votash : 

VENDOSI: 

1. Të miratojë treguesit e buxhetit të Bashkisë Vau-Dejës për vitin 2018 si më poshtë 

vijon: 

 

Totalin  e të ardhurave  1,248,397,756  lekë të detajuar: 

 

Emertimi Plan 2018 

Të ardhurat nga taksat e tarifat te vitit korrent  
     

154,565,000  

Transferta e pakushtëzuar  201,807,588      
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Transfertat specifike  101,338,550        

Transfertë e Kushtëzuar 287,152,032       

Të Trasheguara 503,534,586 

 

 

 

 

Totalin e shpenzimeve në shumën 1,248,397,756    lekë. 

 

 

Shpenzime për paga e sigurime 235,988,143     

Shpenzime Operative 75,790,167      

Shpenzime për invenstime 142,532,828        

Transferime       3,400,000 

Shpenzime nga Transferta e Kushtëzuar 287,152,032 

Të  trashëguara 503,534,586 

T O T A L I 
 

2. Të miratojë numrin maksimal të punonjësve të bashkisë Vau Dejes, si dhe të njësive e 

institucioneve buxhetore në varësi të bashkisë, si më poshtë: 

 EMRI I NJËSISË                 

BASHKIA VAU-

DEJËS 

 

 

 Numri i 

punonjësve 

ADMINISTRATA 123 

SHËRBIMET 

PUBLIKE 98 

PUNONJËS TË 

MNZSH 14 

QËNDRA 

SOCIALE 15 

ARSIMI                          61 

TOTALI 311 
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3. Ngarkohet për zbatimin e këtij buxheti Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Kryetari i  

Bashkisë. 

 

4. Ky vendim i shtrin efektet nga     ___ / 12 / 2018 deri me 31/ 12 / 2018. 

 

5,Ky vendim hyn në fuqi sipas nenit 55 të ligjit 139/2015.                                                                                                                                                                  

 

6.Ky vendim u shpall me datë  ___ / ___ /________  

 

 
 
     

  

     SEKRETARI                                                                                                        KRYETARI 

 

Gentian NDOJ                                                                               Martin MARKU 
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Nr._______Prot                                                                  Vau Dejës, me ____/____2016 

 

 

 

Ju faleminderit për bashkëpunimin!  

 

 

 

       

                                                                                                KRYETARI 

                                                                                                  ZEF HILA 
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Shënim: Tipi i shkrimit (Time New Roman, space 1.15,  font 12,  të përdoret zanorja ë ) 
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Ju faleminderit për mirëkuptimin/bashkëpunimin!  

 

 

 

   KRYETARI 

   ZEF HILA 

 

    

 
 


